Așa se vede însă că dl Bechnitz și soții, au avut intențiunea numai, de a se ocupa de persoane, ca din acest prim act, cu care s'au manifestat d-lor în publicitate să poată deduce națiunea la problema principală a organului cu carea vor se o fericească.

Fie-le de bine!

Sibiu 5/17 Aprilie 1884.

Parteniu Cosma m. p.,
advocat.

(Convocare). Neputându-se face în adunarea convocată pe 1/13 Aprilie a. c. alegerea delegaților la conferința generală, domni alegători din ambele cercuri ale orașului Sibiu, aderenți la partida națională, se convocă de nou **pe Joi 12/24 Aprilie la 4 oare d. p.** în sala grădinei „Flora“ (Schewisgasse Nr. 3) pentru a alege delegații la susnumita conferință.

Subcomitetul electoral pentru ambele cercuri ale orașului Sibiu.

Sibiu în 5/17 Aprilie 1884.

Dr. Aur. Brote,
președinte.

Dr. Nicolau Olariu,
secretariu.

(Convocare.) Subscrisul sub comitet are onoare a convoca pre toți alegătorii dietali români, din cercul electoral al Cristianului, cari aderează la programa partidei naționale române din 1881 a participa la conferința electorală, ce se va ținea **Luni în 28/16 Aprilie 10 oare a. m.** în sala „Scolei“ din Seliște.

Obiectele de pertractare vor fi:

1. Alegerea a 2 delegați la conferința generală din Sibiu.

2. Propuneri eventuali.

Seliște, 4/16 Aprilie 1884.

Sub-Comitetul.

Programa

definitivă a principelui de coroană.

În 14 spre 15 l. a. au plecat Altețele Lor din Viena la oarele 12 și 45 m. din noapte, ajungând Marți dim. la 6 oare 45 m. în Budapesta, ear seara la 7 oare 35 m. în Orșova. Mercuri dimineața la 6 oare trecerea prin Bucuresci fără a se opri, ear la 8 oare ajungerea în Giurgiu.